CÔNG TY CP SADICO CẦN THƠ

-------------

Số :112-a / SADICO.2020
V/v giải trình Báo cáo Tài chính công ty

mẹ Bán niên 2020 sau kiểm toán

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Cần Thơ, ngày 04 tháng 09 năm 2020

CÔNG BỐ THÔNG TIN

Kính gửi:   Uỷ Ban Chứng Khoán Nhà Nước

                       Sở Giao Dịch Chứng Khoán Hà nội

1. Tên tổ chức: CÔNG TY CỔ PHẦN SADICO CẦN THƠ

- Mã chứng khoán: SDG

- Địa chỉ: 366E CMT8, P.Bùi Hữu Nghĩa, Q.Bình Thủy, TP.Cần Thơ.

- Điện thoại liên hệ: 02923 884354                                Fax: 02923 821141

- E-mail: sdccantho@gmail.com

2. Nội dung thông tin công bố:

Giải trình chênh lệch lợi nhuận sau thuế tăng trên 10% của báo cáo kiểm toán bán niên

năm 2020 so với báo cáo kiểm toán bán niên năm 2019 Lợi nhuận sau thuế tăng 62%

tương đương 10 tỷ đồng là do các nguyên nhân sau:

- Mặc dù Doanh thu năm 2020 giảm nhẹ nhưng việc tìm kiếm nguồn nguyên liệu cạnh

tranh đả làm giá vốn giảm đáng kể, đóng góp hơn 4 tỷ đồng;

- Cổ tức từ công ty con và công ty liên kết tăng đóng góp thêm gần 4 tỷ đồng;

- Việc tiết kiệm chi phí hoạt động góp thêm 2 tỷ đồng vào tổng số tăng Lợi nhuận.

3. Thông tin này đã được công bố trên trang thông tin điện tử của công ty vào ngày

04/09/2020 tại đường dẫn website:  www.sadico.com.vn

Chúng tôi xin cam kết các thông tin công bố trên đây là đúng sự thật và hoàn toàn chịu

trách nhiệm trước pháp luật về nội dung thông tin công bố.

* Tài liệu đính kèm:

Báo cáo Kết quả hoạt động kinh doanh công ty mẹ Bán niên năm 2020.

Lưu :

- Như trên

- P.TCHC, P.KT

- Website công ty

http://www.sadico.com.vn/

Công ty CP Sadico Cần Thơ

Biểu số :KQKD

BÁO CÁO KẾT QUẢ HOẠT ĐỘNG KINH DOANH

BÁN NIÊN NĂM 2020

ĐVT: đồng

Chỉ tiêu Mã số
Thuyết

minh

Lũy kế từ đầu năm

đến cuối kỳ (năm

nay)

Lũy kế từ đầu năm

đến cuối kỳ (năm

trước)

Tỷ lệ

2020/2019

1. Doanh thu bán hàng và cung cấp dịch

vụ
1   107,798,723,260 168,308,614,276 64%

2. Các khoản giảm trừ doanh thu 2

3. Doanh thu thuần về bán hàng và

cung cấp dịch vụ (10= 01-02)
10   107,798,723,260 168,308,614,276 64%

4. Giá vốn hàng bán 11   85,875,825,891 150,663,281,874 57%

5. Lợi nhuận gộp về bán hàng và cung

cấp dịch vụ (20=10 - 11)
20   21,922,897,369 17,645,332,402 124%

6. Doanh thu hoạt động tài chính 21   13,560,103,802 9,577,121,121 142%

7. Chi phí tài chính 22   2,529,669,798 3,955,222,621 64%

- Trong đó: Chi phí lãi vay 23   2,529,669,798 3,954,734,854 64%

8. Phần lãi lỗ trong công ty liên doanh,

liên kết
24

9. Chi phí bán hàng 25   921,475,829 1,746,940,144 53%

10. Chi phí quản lý doanh nghiệp 26   2,670,824,253 4,515,451,010 59%

11. Lợi nhuận thuần từ hoạt động kinh

doanh {30 = 20 + (21-22)-(25+26)}
30   29,361,031,291 17,004,839,748 173%

12. Thu nhập khác 31   12,518,523 900,000,000 1%

13. Chi phí khác 32   60,000 0

14. Lợi nhuận khác (40 = 31 - 32) 40   12,458,523 900,000,000 1%

15. Tổng lợi nhuận kế toán trước thuế

(50 = 30 + 40)
50   29,373,489,814 17,904,839,748 164%

16. Chi phí thuế TNDN hiện hành 51   3,190,439,368 1,735,741,818 184%

17. Chi phí thuế TNDN hoãn lại 52

18. Lợi nhuận sau thuế thu nhập

doanh nghiệp (60=50 – 51 - 52)
60   26,183,050,446 16,169,097,930 162%

19. Lợi nhuận sau thuế công ty mẹ 61

20. Lợi nhuận sau thuế công ty mẹ không

kiểm soát
62

21. Lãi cơ bản trên cổ phiếu (*) 70

22. Lãi suy giảm trên cổ phiếu (*) 71

		2020-09-04T08:30:13+0700